158 victoremque sequi, qua praeit arma, Deum ?
 159 Sit satis armatas in proelia mittere classes :
 160 bella gerant alii : tu prece bella juva.
 161 Consiliis opibusque juva, Zephyrosque faventes
 162 sollicita, et faciles ad pia coepta Deos.
 163 Sic per te victo Reges Oriente superbi
 164 Threiciis statuent parta tropaea jugis.
 165 Et Vaticanis Victoria figet ad aras
 166 dereptas Scythicis postibus exuvias.
 167 Tunc aliquis vates, procerum de stirpe meorum,
 168 cantabit famae tot monumenta tuae.
 169 Bellaque signabit titulis : "Haec Thrace subacto
 170 victor Alexander rettulit arma Deo."
 171 Sic cecinit : partem, vates ne vana putetur,
 172 lapsa dedit, partem serior hora dabit.

AD IMP. CAES. FERDINANDUM III. AUG. CUM EJUS AUSPICIIS, ET MUNIFICENTIA
 ATHANASIUS KIRCHERUS OEDIPUM HIEROGLYPHICUM EDERET.

C1_3 v.1 Non genus Austriadum demissum a sanguine Divum,
 2 non clausum mundi finibus imperium,
 3 non victos dicam populos, urbesque receptas,
 4 nec Boreae fractas saepe furentis opes.
 5 Haec memorent, quorum sublimi Musa cothurno
 6 surgit, et herois concinit arma modis.
 7 Me mea Musa vetat tantarum pondera rerum
 8 tangere : me, quae sint viribus aequa, juvant.
 9 Me studia et placidae sibi poscunt Caesaris artes :
 10 materies numeris convenit ista meis.
 11 Vates ille pios, et vatium dona piorum
 12 excipit, et vatium carmine digna gerit.
 13 Qua sceptrum gestat, qua jus et regna tuetur,
 14 hac etiam Musas protegit ille manu.
 15 Nec minor Augusto, cujus successit habenis,
 16 fundat Apollineis publica templa sacris.
 17 Ardua Cecropiae quis nescit fana Minervae
 18 condita, et Aonio tecta sacrata Deo ?
 19 Miratur moles Viadrus, miratur et Ister,
 20 in numerum pulsus et sibi plaudit aquis.
 21 At quae Caesareo fulgentia limina sumptu
 22 Praga videt, certant, Delphice Phoebe, tuis.
 23 Qualis et armatas, post impia bella Gigantum,
 24 exiit infesto Juppiter igne manus :
 25 qualis et, Herculeis cum jam cervicibus axem
 26 credidit, excusso pondere cessat Atlas :
 27 terrarum dominas sic fessus Caesar habenas
 28 laxat, et imperii grande reponit onus.
 29 Tum vires, Natura, tuas, ac semina rerum
 30 scrutatur docto sedulus ingenio.
 31 Quis tremor attonitas vertat cum civibus urbes :
 32 impellat refluas quis maris aestus aquas :
 33 quae vis divitias ima tellure repostas,
 34 dona procul gemmiferi procreet Oceani :
 35 quam procul Arctoo concretus frigore Pontus
 36 deprensus Nili distet originibus :
 37 quam procul Hesperiiis divisum Gadibus Indum
 38 hauriat Eoi, quae rubet, unda freti :